
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 158 del 13/11/2014
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE FOGGIA
 
Approvazione graduatoria dei progetti di cui all’avviso FG/10/2014, rientrante nei programmi cofinanziati
dal FSE per la realizzazione dei piani di attuazione delle attività del POR Puglia FSE 2007-2013
delegate alla Provincia di Foggia. Sospensione in autotutela.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale n.1807 del 7 luglio 2014, in esecuzione della programmazione
provinciale, è stato approvato l’Avviso Pubblico FG/10/2014 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE
2007IT051PO005approvato con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 ASSE IV -Capitale umano:
“Percorsi di formazione di alto Profili professionali per i sistemi produttivi strategici pugliesi”, pubblicato
sul BURP n.91 del10 luglio 2014;
- con Determinazione Dirigenziale n.2778 del 3 novembre 2014, pubblicata sul BURP n. 155 del 6
novembre 2014, è stata approvata la graduatoria finale di merito delle proposte progettuali pervenute a
seguito della pubblicazione delsuccitato Avviso;
 
Dato atto che i due progetti presentati dal soggetto attuatore SMILE sono stati esclusi perché ai sensi
dei paragrafi G ed H dell’avviso la documentazione d’ammissibilità presentata non è corredata dalla
certificazione di vigenza aggiornata;
 
Considerato che l’Avviso in questione prevede al paragrafo G), lett. a) che a corredo della domanda di
ammissione debba essere presentata, tra gli altri documenti,anche: “certificazione di vigenza aggiornata,
non anteriore di 15 giorni rispetto alla data di pubblicazione del presente avviso”;
 
Constatato che successivamente alla pubblicazione della graduatoria, da un esame ulteriore degli esiti
della valutazione di ammissibilità formale è emerso che per un mero errore materiale la data presa a
riferimento per la valutazione della validità temporale della vigenza è stata quella della presentazione
dell’istanza al protocollodell’Ente anziché quella di pubblicazione dell’Avviso pubblico, come stabilito al
paragrafo G), lett. a)dello stesso;
 
Ritenuto, pertanto, necessario, in autotutela, di approfondire l’istruttoria della documentazione di
ammissibilità presentata a corredo delle istanze presentate in esito alla pubblicazione dell’Avviso
pubblico FG/10/2014;
 
Ritenuto, altresì, necessario trasmettere al Nucleo di valutazione, per la valutazione dimerito i progetti
che dall’approfondimento della valutazione di ammissibilità formale dovessero risultare ammissibili;

1



 
Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 20 del 10/09/2014, esecutivo ai sensi di legge, con il
quale è stato individuato quale responsabile del Settore Formazione Professionale e Politiche Sociali il
Dirigente Dott. Oscar Corsico.
 
Visto il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2014, redatto in conformità delle vigenti
normative ed approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 232 del 30/09/2014,
esecutiva ai sensi dilegge;
 
Vista ladeliberazione del Commissario Straordinario n. 72 del 31/07/2013, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale sono stati individuati i responsabili dei settori provinciali, con attribuzione agli stessi del
potere di assumere atti di gestione ed i successivi decreti commissariali di conferimento degli incarichi;
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 235 del 07/10/2014, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2014 ed il
Piano degli Obiettivi (P.D.O.);
 
Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuitiper la gestione del servizio;
 
Visto ilregolamento di contabilità;
 
Visto lo Statuto dell’Ente;
 
Visto ilRegolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;
DETERMINA
 
Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:
 
- sospendere l’efficacia, in autotutela, degli effetti della determinazione dirigenziale n.2778 del 3
novembre 2014, pubblicata sul BURP n. 155 del 6 novembre 2014, avente come oggetto:
“Approvazione graduatoria deiprogetti di cui all’avviso FG/10/2014, rientrante nei programmi cofinanziati
dal FSE per la realizzazione deipiani di attuazione delle attività delPOR Puglia FSE 2007-2013 delegate
alla Provincia di Foggia”;
 
- procedere, in autotutela, ad un esame supplementare della valutazione di ammissibilità e della
valutazione di merito dei progetti presentati in esito alla pubblicazione dell’Avviso pubblico FG/10/2014,
resasi necessaria per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente
richiamate;
 
- di procedere con successivo ed ulteriore atto alla rettifica della determinazione dirigenziale n.2778 del
3 novembre 2014, pubblicata sul BURP n. 155 del 6 novembre 2014, di approvazione della graduatoria
finale di merito delle proposte progettuali pervenute a seguito della pubblicazione delsuccitato Avviso;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento a
cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Oscar Corsico
 

2



_________________________

3


